Esperança, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta miI reais), objetivando o projeto
'Atividades Ocupacionais para Crianças e Adolescentes na Esperançan.

Ad. 2.0 Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Sociedade Beneficente Espiritualista, mantenedora do Abrigo Menino Jesus de Praga, no
valor de R$ 12.340,00 (doze mil, trezentos e quarenta reais), objetivando o projeto
''A uisiçâo de Veiculo''. !q

Art. 3.O Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Retiro
Comunitério de Reabilitaçâo Ocupacional - RECREO, no valor de R$ 50.000,00

.& .1(cinquenta miI reais), objetivando o Projeto Comunidade Educacional Terapêutica
Recreio - Cogesul'' e no valor de R$ 10.000,00 (dez miI reais), objetivando o projeto
isRecreio - Ralzes''

Art. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Instituto
Sinodal de Assistência, Educaçâo e Cultura, no valor de R$ 7.045,92 (sete mil, quarenta
e cinco reais, noventa e dois centavos), objetivando o projeto ''Camaleâo''.

. Art. 5.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 129.385,92 (cento e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais, noventa e
dois centavos), com a seguinte classificaçâo orçamentéria:

06 SMSAS
09 FMDCA
14 Direitos da cidadania

421 Cust6dia e reintegraçâo sociall 1229 Transferência a fundos
2619 Repasse para entidades - FMDCA
3.3.50.43.01-6910 Sub. Sociais - Instituiçöes caréter assistencial, educacional i

[...]

Esperança, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta miI reais), objetivando o projeto
'Atividades Ocupacionais para Crianças e Adolescentes na Esperançan.

Ad. 2.0 Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Sociedade Beneficente Espiritualista, mantenedora do Abrigo Menino Jesus de Praga, no
valor de R$ 12.340,00 (doze mil, trezentos e quarenta reais), objetivando o projeto
''A uisiçâo de Veiculo''. !q

Art. 3.O Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Retiro
Comunitério de Reabilitaçâo Ocupacional - RECREO, no valor de R$ 50.000,00

.& .1(cinquenta miI reais), objetivando o Projeto Comunidade Educacional Terapêutica
Recreio - Cogesul'' e no valor de R$ 10.000,00 (dez miI reais), objetivando o projeto
isRecreio - Ralzes''

Art. 4.O Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com o Instituto
Sinodal de Assistência, Educaçâo e Cultura, no valor de R$ 7.045,92 (sete mil, quarenta
e cinco reais, noventa e dois centavos), objetivando o projeto ''Camaleâo''.

. Art. 5.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 129.385,92 (cento e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais, noventa e
dois centavos), com a seguinte classificaçâo orçamentéria:

06 SMSAS
09 FMDCA
14 Direitos da cidadania

421 Cust6dia e reintegraçâo sociall 1229 Transferência a fundos
2619 Repasse para entidades - FMDCA
3.3.50.43.01-6910 Sub. Sociais - Instituiçöes caréter assistencial, educacional i

[...]

4.° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convénio com o lnstituto
Sinodal de Assisténcia, Educacao e Cultura, no valor de R$ 7.045.92 (sete mil, quarenta
e cinco reais, noventa e dois centavos), objetivando o projeto “Camaleéo”.

Art. 5.0 Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 129,385.92 (cento e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais, noventa e
dois centavos), com a seguinte classificacao orcamentéria:

06 SMSAS
09 FMDCA
14 Direitos da cidadania
421 Custédia e reintegracéo social
1229 Transferéncia a fundos
2619 Repasse para entidades — FMDCA
3.3.50.43.01-6910 Sub. Sociais — Instituicoes carater assistencial, educacional